4
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024                                                                                                        № 183
г. Омутнинск

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в муниципальном образовании Омутнинский муниципальный район Кировской области в организации  подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Федеральным закон от 10.01.2003 № 19-ФЗ (ред. от 04.06.2021) «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.12.2023 № 2076 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», распоряжения Правительства Кировской области от 12.02.2024 № 36 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в Кировской области в реализации их полномочий при подготовке в проведении выборов Президента Российской Федерации», администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТОНАВЛЯЕТ:

 1. Создать межведомственную рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации и утвердить ее состав, согласно приложению № 1.
2. Утвердить прилагаемый План организационно-технических мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям в муниципальном образовании Омутнинский муниципальный район Кировской области при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, согласно приложению № 2.
3.  Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Омутнинского района
             А.В. Малков